
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 18 августа 2022 г. № 72-1 

 
О внесении изменения в Регламент Правительства  

Донецкой Народной Республики, утвержденный Постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 20 июня 2019 г. № 11-3 

 
В целях оптимизации организации работы Правительства Донецкой 

Народной Республики, обеспечения эффективного взаимодействия между 

органами исполнительной власти Донецкой Народной Республики, 

руководствуясь пунктом 8 части 1 статьи 28 Закона Донецкой Народной 

Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой 

Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменение в Регламент Правительства Донецкой Народной 

Республики, утвержденный Постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 20 июня 2019 г. № 11-3, дополнив пункт 41 новыми 

абзацами следующего содержания: 
«Очередные и внеочередные заседания Правительства могут быть 

проведены в режиме видео-конференц-связи. 
Заседание Правительства, проводимое в режиме видео-конференц-связи, 

считается очной формой заседания, позволяющей обеспечить участие членов 

Правительства, а также иных лиц, приглашаемых на заседание Правительства,  

в проведении заседания. 

Члены Правительства, участвующие в заседании посредством 

использования режима видео-конференц-связи, считаются присутствующими 

на заседании. 



2 

Организация видео-конференц-связи при проведении заседаний 

Правительства осуществляется Министерством связи Донецкой Народной 

Республики. 

Техническое сопровождение участия в заседании в режиме видео-

конференц-связи Председателя Правительства, его заместителей, при 

необходимости иных сотрудников Аппарата Правительства обеспечивается 

Аппаратом Правительства. Техническое сопровождение участия в заседании  

в режиме видео-конференц-связи министров, руководителей иных органов 

исполнительной власти, а также иных лиц, приглашаемых на заседание 

Правительства, обеспечивается сотрудниками соответствующих органов 

исполнительной власти. 

По завершении проведения заседания Правительства в режиме видео-

конференц-связи, Министерство связи Донецкой Народной Республики 

незамедлительно направляет в Аппарат Правительства информацию о членах 

Правительства и иных лицах, фактически принявших участие в заседании  

в режиме видео-конференц-связи. 

Проведение закрытых заседаний Правительства (закрытого обсуждения 

отдельных вопросов) в режиме видео-конференц-связи не осуществляется.». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.  

 
Председатель Правительства В.П. Хоценко  




